

事業活動計算書  
(自)平成27年 4月 1日(至)平成28年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	就労支援作業収益	30,283,640	32,076,284	△ 1,792,644
	障害福祉サービス等事業収益	700,522,978	679,974,054	20,548,924
	経常経費寄附金収益	11,083,312	709,064	10,374,248
	その他の収益	20,517,853	16,465,610	4,052,243
	サービス活動収益計(1)	762,407,783	729,225,012	33,182,771
	費用			
	人件費	512,495,153	459,400,961	53,094,192
	事業費	113,610,566	128,534,155	△ 14,923,589
	事務費	52,785,591	64,462,582	△ 11,676,991
就労支援作業費用	23,898,969	27,102,371	△ 3,203,402	
減価償却費	49,278,982	46,624,563	2,654,419	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 21,983,093	△ 20,142,116	△ 1,840,977	
サービス活動費用計(2)	730,086,168	705,982,516	24,103,652	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	32,321,615	23,242,496	9,079,119	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益		115,500	△ 115,500
	受取利息配当金収益	66,673	24,042	42,631
	その他のサービス活動外収益	4,990	529,402	△ 524,412
	サービス活動外収益計(4)	71,663	668,944	△ 597,281
	費用			
	支払利息	37,635	115,500	△ 77,865
	その他のサービス活動外費用	19,050	20,798	△ 1,748
	サービス活動外費用計(5)	56,685	136,298	△ 79,613
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	14,978	532,646	△ 517,668
経常増減差額(7)=(3)+(6)	32,336,593	23,775,142	8,561,451	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	22,533,000	6,000,000	16,533,000
	固定資産売却益	115,508	0	115,508
	その他の特別収益	41,580	18,470,377	△ 18,428,797
	特別収益計(8)	22,690,088	24,470,377	△ 1,780,289
	費用			
	固定資産売却損・処分損	65,962	816,638	△ 750,676
	国庫補助金等特別積立金積立額	22,533,000		22,533,000
	その他の特別損失	4,543,483	55,895	4,487,588
	特別費用計(9)	27,142,445	872,533	26,269,912
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 4,452,357	23,597,844	△ 28,050,201	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	27,884,236	47,372,986	△ 19,488,750	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	450,906,125	405,110,539	45,795,586
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	478,790,361	452,483,525	26,306,836
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)		1,577,400	△ 1,577,400
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	478,790,361	450,906,125	27,884,236